2

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
(Casa de Félix Araújo)

ATA DA 102ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA, DA 3ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 18ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, EM 19 DE OUTUBRO
DE 2023.

Presidente : Fabiana Gomes
Secretário: Pr. Luciano Breno

Às 09h30, além dos Membros da Mesa acima mencionados, comparecem a
presente Sessão os Srs. Vereadores: Aldo Cabral, Alexandre Pereira,
Anderson Almeida, Bruno Faustino, Eva Gouveia, Ivonete Ludgério, Rostand
Paraíba, Rui da Ceasa e Waldeny Santana. Deixam de comparecer a
presente Sessão os Vereadores: Dinho Papa-Léguas, Jô Oliveira, Marinaldo
Cardoso e Pimentel Filho. Em nome de Deus, havendo Quórum Regimental
o Sr. Presidente declara aberta esta Sessão, convidando o Vereador
Anderson Almeida para a leitura de Salmos 136:4 que assim diz: “Ao único
que faz grandes maravilhas, o seu amor dura para sempre!” O 1º
SECRETÁRIO LÊ O SEGUINTE EXPEDIENTE: PROJETO DE LEI Nº
344/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR RENAN MARACAJÁ, DISPÕE
SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO CAMPINENSE A
ANDERSON SIDNEY DE ALMEIDA BIDÔ; 345/2023 DE AUTORIA DO
VEREADOR WALDENY SANTANA, DISPÕE SOBRE
OBRIGATORIEDADE DE INSPEÇÃO PREDIAL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E PERIÓDICA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE. PASSA-SE AO PEQUENO
EXPEDIENTE: NÃO HOUVE INSCRITOS. PASSA-SE AO GRANDE
EXPEDIENTE: NÃO HOUVE INSCRITOS. (TODOS OS
PRONUNCIAMENTOS ENCONTRAM-SE NA ÍNTEGRA NO APANHADO
TAQUIGRÁFICO, NO SAPL.CAMPINAGRANDE.PB.LEG.BR, EM
GRAVAÇÕES NO CANAL CAMARACGOFICIAL, NO YOUTUBE E NO
SITE WWW.CAMARACG.PB.GOV.BR). Passa-se à ORDEM DO DIA, não
havendo matérias na Ordem do Dia, o Sr. Presidente abre as
EXPLICAÇÕES PESSOAIS, não havendo quem queira fazer o uso da
mesma, em seguida o Sr. Presidente encerra esta Sessão, convidando para

3

próxima Sessão Ordinária, em local e hora Regimentais. Sala das Sessões
da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa de Félix Araújo” realizada
através de Sessão Híbrida, realizada em 19 de outubro de 2023.

            Presidente                                                 1º Secretário

BBB/...